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SPORT KLUB HIMARA SHA Ne Leke

Pasqvrat Financiare e Vitit 2016

Nr AKTIVET Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,232,405 2,739,333
1 Aktivet monetare 56,906 62,934

Banka 12,764 13,264
Arka 44,142 49,570

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,175,499 2,675,499

Kiente

De b ito re, Kred ito re te tj e re

Tatim mbifitimin

Tvsh 1,175,499 1,175,499
Te drejta e detyrime ndajortakeve 1,500,000
Te tjera ( punonjesit )

4 lnventari

Lendet e para

lnventari lmet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per fu rn izime

5 Aktive biologjike afatsh kurtra
o Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA 1,500,000

1 lnvestimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiate

Toka

Ndeftesa (Pallat ne proces, I pa perfunduar)

Makineridhe paisje

Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitaliaksioner i pa paguar 1,500,000
6 Aktive te tjera afatgjata

ToTAL! AKTTVEVE (t+il) 2,732,405 2,739,333
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

> Te pagushme ndajfurnitoreve

> Detyrime tatimore per TAp-in
> Detyrime tatimore perTatim Fitimin

tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime 35,214,300

> Debitore dhe Kreditore te

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finaniiare

3 Grantet dhe te ardhurat e

TOTALT PASTVEVE (t+[)

KAPITALI
1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

5 Njesite ose aksionet e thesarit

(38,791,848)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALT PASIVEVE DHE KAptTALtT (t+il+il)

l,/
M

\
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( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 1,074,129
Kosto e punes 1,314,060 2,509,069

Pagat e personelit
1 ,180,000 2,204,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 134,060 305,068
6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te gera 22,704
8 Totalishpenzimeve ( shumat 4 -7 | 1,336,764 3,583,'lg7
9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-g) (1,336,764) (3,583,197)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Q.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) (1,336,764) (3,583,197)
15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( t4 - i5 ) (1,336,764) (3,583,197)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte te Vitit 2016

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (305,928) (1 ,1 10,565)
MM te arketuara nga ortaket 300,000 710,000
lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin I paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu

Blerja e aktivevg afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi I arketuar

Dividentet e arketuar

It/M neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgiata

Pagesat e dqtyrimeve te huase

Dividente te paguara

IVIM neto e perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (5,e28) (400,565)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 62,834 463,399

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 56,906 62.834r
I



=F
oF

(oolo
tll
e)
e)-
o(,)

I

r.c)s
$
F*
@_

N
I

o o o to
@-
@o
c\{
(i'
(9

I

|-
O)

(f)
@
lo-
(f)

I

o o o @to-
o,
F*
d
.D

I

$
@
N
(ooo-

I

o o o N
(o
od
N

od(9
I

E
o
a)c
Lo
o-
-cao
o-

E

iI

(oo
r(,
+(t
a,
c.i
fi,

I

lo
$
$
t,*
@-
N

I

t(,
@^

@o
N
d
CO

I

N
o)

c")
@ro
CO

@{o-
ct)\
@
(Y)

I

$(o
t-
(o
(f,

c'l

(\l
(o-
@
N

d
Y

o)
Log
+jo
U'
Gto
Not

o o o o

.E
oo
o)
-c
oc
.oolz

o o o o

=c
.oaia
C'

E
L
(L

o o o o

Loc
.ootz
o
(E

=o-oY

ooq
oo
o_
N

ooo-
oo
_o-
c{

ooo-
ooq
N

ooo-
ooo
N

(')
o
$t

o
o

E
(v)
(l,

E'-
.9
o
N
o(L

E
-o
(U

o
-Y

o
-cE
'c
o
o-
o
o-
o
o

E

iL

(E

t,,
(U
o.
o
o
oE
:=o

(E

.9o
-v(5

c,
=o-o
.Y

E
o
E
ul

o
o)
-o

o)

G
U)
o)

o
o
.o
U'

.r<

t
o
$t

o
o

E
(o
o
E
c
o
(,.F
o
o.

E
-o(U

o
.Y

o)

E
'=
o
o-
L
o)
o-
o
o
.E

iL

L([
o)
(E
o.
(D

o)

oE
:>o

L
(U

.9o

.tz
(U

(EE
o-
(E

-Y

E
o
E

[rJ

(!
L

_()
-o

o

oo
q)

!

o
o
.ooj

ro
o
N
o
o

E
({,
o
E
c
.9
o
N
o
o-

E
-oo
o

.}z

o)

!
'-
o
o-
o
o-
o
o

E

i!

L
o
o)
(5
o.
0)

o
oE
:>o

L
(E

.9o

.rz
(E

(E

=o-
(E
.Y

E
o
E

I.IJ

o
L
o
-o
L

o)

(U
a
o)

!

o
o
o'6
.Y

@

o
(\a

o
o

t,
(t
o
E
tr
o
o
'N
oc

N c9 $ N (f) $ N (Y) !t

o)Y
oJ
oz

(ol
-lol
NI
-l!l

>t
ol
_t
(Ul

Pl
ol
(El
YI
ol
CI

ol
>t
ol
EI
-clal-l
EIzl
ol
(El
LI

olal
(6l

0_l

LI
(sl
fl
EI:l
olalcl
ol
YI
(slq
ol
EI,(,l
al
(5l
ol
ol
zl

<t
-IU'I

#l
<t
=lTI
ml
?l
:ldt
ol
o-l
U'I



Sqarim:
Dhenia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas k€rkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Sh€nime tB

SHENIMET SHPJEGUESE

A I lnformacion i p6rsiithshdm
'l Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d129.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; a9)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zeta materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqi$es me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ADMINISTRATOR

Florenc


